Luciano (not. 1578- m. 27.11.1615), fabricatore e architetto 

22.10.1578 - Et sub die vigesimo secundo mensis 8bris 1578 d.tus q.o Ill.mus dominus Dux montisleonis 
locavit, et concessit … Et sub die p.to q.o Ill.mus D.nus Dux locavit, el concessit in emphim ut s.a nob. [sic[ 
luciano quaranta quoddam alium petium t.re in eodem loco [in platea toleti prope dittam portam realem], ad 
eundem censum car.norum quinque pro quolibet palmo, quem censum p.tum Lucianum promisit solvere d.to 
d.no duci, et suis her.i, et succ.i in med.te mensis aug.ti anni cuiuslibet subpattis emphicis, et sig.r cum d.to 
patto exequtivo que possit exequi via exequtiva ut s.a, qui census fuit de inde liquidatus in d.tis septem tr. 
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quon. et gr. novem, et den. duobus med.tibus alijs pu.ci cautelis fieri rogatis manu mei p.ti not.rij ad quas me 
refero (ASNa, Mon. sopp. 2576, p.134v; Pinto, Ricerca 2000). 

- Et sub die p.to dictus q.o Ill.mus D.nus Dux locavit, et concessit in emphim ut s.a nob. [sic] Cesari scarano 
… (ASNa, Mon. sopp. 2576, p.134v; Pinto, Ricerca 2000). 
- Et sub die ultimo men.sis xbris 1580 d.tus q.o Ill.mus dominus dux [montisleonis] locavit, et concessit in 
emphim ut s.a nob. [sic] fabritio s.ta fede (ASNa, Mon. sopp. 2576, p.134v; Pinto, Ricerca 2000). 

10.4.1579 - X de aprile 1579 … f. 260 Ala s.ra Dona Eufemia Gambacorta abb. de Regina celi d. cento et 
per lui à m.o luciano quaranta, et m.ro tadeo lauridia fabricaturi diss.o in conto de la fabrica fanno al d.to 
monasterio a loro contanti d. 100 (ASNa.BA, vol. 73, Banco Ravaschieri; Pinto, Ricerca 2008). 

7.6.1584 - Locatio domus m.co vincentio de monica et m.co joe d.nico dello maxaro. Eodem die septimo 
mensis junij duodecime Ind.is 1584 neap. In nostri presentia constitutus mo mag. lucianus quaranta de 
neap interveniens ad infra omnia nomine et pro parte m.ci vincenti de monica de neap. pro quo omni futuro 
… promisit de rato et con ratificet p.ntes constum infra dies octo per pu.cum instr.um sicut ad conventione 
devenit cum m.co joe dominico dello massaro de t.ra flumari provintie principatus ultra laico et sine p.re ut 
dixit sponte coram nobis locavit et ad annuas pensione dedit et concessit d.ti m.co joe d.nico ibidem p.nte et 
conducenti unus bascius cum cantina subtus et duabus cameris de sup. sita et posita in platea nidi in 
frontispitio domorum mo beneaducis ferruccij durante tempo … incipiendi et numerandi a medietate mensis 
augusti proximo venturi p.ntis anni 1584 in anno pro pensione ducatorum viginti octo de carlenis argenti … 
(ASNa, Not. Cristofaro Cerlone, sch. 198, vol. 19, p.177; Pinto, Ricerca 2010).* 

7.7.1584 - Debitus m.co vincentio de monica. Eodem die septimo mensis julij duodecime Ind.is 1584 neap. 
In nostri presentia constitutus Mag. Paganus Baldisciomis januensis neap. commorans laicus et sine p.re ut 
dixit sponte coram nobis non vi dolo et omni meliori via constituit se verum et liquidum debitore m.co 
vincentio de monica de neap. ibidem p.ntis in ducatis sexaginta octo de carlenis argenti et sunt videlicet 
ducati quinquaginta ex eis pro complimento trium annatarum completarum in quinto decimo die preteriti 
mensis augusti 1583 pensionis cuius da camere et basci cum cantina site il platea nidi subtus domus ubi 
habitat d.nus marius de palma, quas tenuit ad pensionem ad ragione ducatorum viginti pro quolibet anno 
stante quia reliquos ducatos dece per complimento dictarum trium annatarum prefate m.cus vincentius 
sponte coram nobis confessus fuit pro se recepisse et habuisse à d.to m.co pagano per medium banci pu.ci 
…, et reliqui ducati dece et octo pro pensione d.te camera et basci absque d.ta cantina, p.ntis anni finiendi in 
quinto decimo die mensis augusti proximo venturi p.ntis anni 1584 … Presentibus judice Anibale Mellusio de 
neap. ad contrattus. D.no joe bap.ta Crispo, f.to: Hier.mo longho, f.to: Paulo Sagese, f.to: Mag.ro luciano 
quaranta, f.to: Marco ant.o persiano de Coriliano et f.to: joane bonocore veronese (ASNa, Not. Cristofaro 
Cerlone, sch. 198, vol. 19, p.195; Pinto, Ricerca 2010).* 

6.9.1584 - [a margine] Die sexto mensis septembris decime Indis. 1584 in nostri presentia constitutus Ant.o 
de guido de Carrara sponte coram nobis confessus fuit … recepisse et habuisse ab int.to M.co Vicentio de 
Monica de neap. sibi de sua propria pec.a ut dixit ducatos centum nonaginta de Carlini arg.ti hoc modo V3 
ducatos quinquaginta eidem Ant.o solutos  in civ.te pise per int.to M.co Capponos et Iohos Mercatores vigor 
… d.nus Rafaelis Vecchieti … est facta mentio et reliquos ducatos centum quadraginta per medium et 
Manus d.norum Protettor Sacri Montis Pietatis huius Civ.tis Neap. in duabus partitis una diebus presentis 
ducatorum quinquaginta, et alia … ducatorum nonaginga Ex.ni … et consignatarum … pro summa 
carratorum quindecis d.teris Marmorum prefatus Antonius se obligavit consignare ad m.co m.o … se ma 
consignatione dictorum marmorum et solutione … Presentibus Judice Anibale Mellusio de neap … m.co 
thoma Morelli florentino, M.co Joe Jacobo lanzetta de neap. nob. jacobo Coccia de neap. et Io: Magni 
luciano quaranta de neap (ASNa, Not. Cristoforo Cerlone, sch. 198, vol. 19, p.110; Pinto, Ricerca 2010). 
- Nel 9 gennaio 1584 vi è stipulato il pagamento di cinquanta ducati che il nostro architetto [Vincenzo della 
Monica] fece ai fratelli Antonio e Lotto de Guido, da Carrara, come caparra di quindici carrate di marmi gentili 
che il Della Monica si riserbava di scegliere fra trenta carrate che dovevano giungere dalla Lunigiana (Ceci, 
in Nap. Nob. XIII 1904, p. 59).*